
Pará , 21 de Agosto de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2556 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             29 

Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de R$186.943,60. Contrato nº 
20200234. Contratada: R. C. Zagallo Marques & CIA LTDA - EPP. 
Valor de R$100.057,00. Contrato nº 20200235. Contratada: Sauber 
Med Comercio de Produtos Médico-Hospitalares LTDA. Valor de 
R$166.162,50. Vigência dos contratos: 08/07/2020 a 31/12/2020. Data 
de assinatura: 08/07/2020. 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2020-00022. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Mãe do Rio. Contrato nº 20200237. 
Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de R$24.215,00. 
Contrato nº 20200238. Contratada: Alfamed Comercial LTDA. Valor 
de R$32.907,30. Contrato nº 20200239. Contratada: Drogafonte 
LTDA. Valor de R$27.288,00. Contrato nº 20200240. Contratada: R. 
C. Zagallo Marques & CIA LTDA - EPP. Valor de R$17.929,00. 
Contrato nº 20200241. Contratada: Pro-Saúde Distribuidora de 
Medicamentos EIRELI. Valor de R$19.924,00. Contrato nº 20200242. 
Contratada: Exclusiva Distribuidora de Medicamentos LTDA. Valor 
de R$46.760,00. Vigência dos contratos: 08/07/2020 a 31/12/2020. 
Data de assinatura: 08/07/2020. 
  

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 
  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre as partes em 14 de Fevereiro de 2020. Pelo 
presente termo, a vigência tem o inicio em 14/02/2020 até 31/12/2020, 
nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato 
nº20190223. Modalidade: Tomada de preço nº 2/2019-00002. 
Contratada: Borges & Nascimento Construtora LTDA - EPP, De 
CNPJ sob o nº19.035.304/0001-12. 
  

JOÃO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:901E83A7 

 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 082/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
8.466/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL FORNECIMENTO DE FORMULARIOS 
ESCOLARES DIVERSOS VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS 
ADMINISTRATIVAS DAS ESCOLAS PUBLICA DA REDE 
MUNICIPAL DE MARABÁ, onde sagra-se vencedora a empresa: 

FREE WAY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 
11.566.463/0001-31, vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 20, perfazendo o 
Valor Total de R$ 3.780,00 (Três mil setecentos e oitenta reais), 
GDD EDITORA GRAFICA LTDA - CNPJ nº 30.597.675/0001-20, 
vencedora dos Itens: 23, 24, 25, 26, perfazendo o Valor Total de R$ 
55.850,00 (Cinqüenta e cinco mil oitocentos e cinqüenta reais) L. 
A. QUEIROZ EIRELI - CNPJ nº 34.791.063/0001-25, vencedora 
dos Itens: 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
21, 22, 27, 28, perfazendo o Valor Total de R$ 29.186,00 (Vinte e 
nove mil cento e oitenta e seis reais), pelo que HOMOLOGO o 
resultado final. Conforme registrado no portal: 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927862.  
  
Marabá - PA, 20/08/2020 –  
  

MARILZA DE OLIVEIRA LEITE  
Secretária Municipal de Educação – Port.306/2019-GP. 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 097/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
9.515/2020-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, AGUA MINERAL E COLCHOES PARA 
UTILIZAÇÃO DE RECURSO FEDERAL DECORRENTE DE 
TRANSFERÊNCIA OBRIGATÓRIA, PARA AÇOES DE 
ASSITENCIAS AS FAMILIAS ATINGIDAS PELAS CHEIAS 
DO RIO TOCANTINS E ITACAIUNAS, CONFORME 
CADASTRO DA DEFESA CIVIL, onde sagra-se vencedora a 
empresa: CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ nº 
06.029.507/0001-54, vencedora dos Lotes: 01, 02, perfazendo o Valor 
Total de R$ 121.480,00 (Cento e vinte e um mil quatrocentos e 
oitenta reais), SIOLMAR GABRIELA PASCUALINI PIERRIN 
E CIA LTDA - CNPJ nº 11.377.867/0001-87, vencedora dos Itens: 
30, 31 perfazendo o Valor Total de R$ 265.205,00 (Duzentos e 
sessenta e cinco mil duzentos e cinco reais), restou 
FRACASSADO o Item: 029, pelo que HOMOLOGO o resultado 
final. Conforme registrado no portal: 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213.  
  
Marabá - PA, 18/08/2020 – 
  

JOSÉ NILTON DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Administração – Port.011/2017-GP. 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 
  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 083/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
9.573/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
CONFECÇÃO E FORNECIMENTO, COM IMPRESSÃO E 
INSTALAÇÃO, DE MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO E 
INAUGURAÇÃO DE AMBIENTES PÚBLICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO 
PREFEITO, onde sagra-se vencedora a empresa: L P 
COMUNICACAO VISUAL EIRELI- CNPJ nº 26.392.844/0001-
19, vencedora do Lote: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 183.700,00 
(Cento e oitenta e três mil setecentos reais), pelo que 
HOMOLOGO o resultado final. Conforme registrado no portal: 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. 
  
Marabá - PA, 20/08/2020 – 
  

JOSÉ NILTON DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Administração – Port.011/2017-GP. 
 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:33514F6D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

RESOLUÇÃO N° 012 2020 – CMAS/MARABÁ – PA 
 

Extrato Nº 012-2020 Prefeitura Municipal De Marabá-PA CMAS- 
Conselho Municipal de Assistência Social 
  

Resolução N° 012 2020 – CMAS/Marabá – PA 
  

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de 
suas atribuições legais conforme a Lei 14.862 de 20 de junho de 
1997 e Lei 17.918 de 06 de agosto de 2019 e, 
  
Considerando a deliberação do Conselho Municipal de Assistência 
Social – CMAS, em Reunião Extraordinária realizada em 13 de agosto 
de 2020; 
Considerando a competência legal do Conselho Municipal de 
Assistência Social; 
Considerando a necessidade dos Conselheiros de apreciar e Aprovar 
por unanimidade que a Secretaria Municipal de Assistência Social, 
Proteção e Assuntos Comunitários faça a contratação direta do 
profissional Advogado para atuar no Centro de Referência 
Especializado de Assistência Social, para suprir a necessidade 
profissional do quadro de profissional, conforme NOB/SUAS/RH, 


